UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động phòng, chống

ma túy năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDTX tỉnh và các TT GDNN-GDTX.

Căn cứ Công văn số 2359/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 23/5/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống

ma túy năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị triển khai

Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2023 với một số nội dung như sau:

1. Thời gian triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng,

chống ma túy năm 2023 từ ngày 01/6 đến ngày 30/6.

2. Hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2023

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho cán bộ quản lý,

nhà giáo, người lao động, học sinh và các bậc phụ huynh, trọng tâm là tuyên truyền về

hậu quả, tác hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp và ma túy “núp bóng” các

loại thực phẩm như bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc, thuốc lá điện tử...

- Lựa chọn các hình thức tổ chức tuyên truyền, giáo dục hiệu quả, thiết thực

cho học sinh phù hợp với từng cấp học để hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống

ma tuý năm 2023.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 191/KH-SGDĐT ngày 01/02/2021

về triển khai thực hiện Công ước ASEAN về phòng, chống tội phạm buôn bán người,

tội phạm giết người và phòng, chống tội phạm ma túy, HIV/AIDS, tệ nạn xã hội trong

ngành Giáo dục Lâm Đồng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế

hoạch số 42/KH-SGDĐT ngày 03/4/2023 về triển khai Dự án “Tăng cường năng lực

phòng chống ma túy trong học đường đến năm 2025” và Kế hoạch số 46/KH-SGDĐT

ngày 11/4/2023 về triển khai Chương trình công tác về phòng, chống tội phạm, vi

phạm pháp luật, HIV/AIDS, ma túy, mại dâm trong ngành Giáo dục năm 2023.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung

trên và báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT (qua email phòng Giáo dục trung

học: phonggdtrh.solamdong@moet.edu.vn)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Quang Long

		Lâm Mã Quốc Dũng
	2023-05-26T10:19:15+0700
	Signer's office
	Lâm Mã Quốc Dũng
	Signing document

		2023-05-26T10:21:57+0700

		2023-05-26T10:33:54+0700

		2023-05-26T10:33:54+0700

		2023-05-26T10:33:54+0700